Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS".

Nobres Deputados, a presente propositura visa a dar cobertura 'orçamentária às despesas correntes e
de capital, na Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS, até o montante de R$
1.306.780,35 (um milhão, trezentos e seis mil, setecentos e oitenta reais e trinta e, cinco 'centavos),
alocados na natureza de despesa constante do Anexo I, por solicitaçãq ejustificativas da referidaUnidade
Orçamentária, observada no Oficio n. 070?/GEPLAN/SEAS e documentação anexa.

Informo, ainda, que os recursos necessários à suplementação ora pretendida são provenientes de

[...]

- FEAS.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Superávit Financeiro
para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, no presente exercício até o montante
de R$ 1.306.780,35 (um milhão, trezentos e seis mil e setecentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos),
em favor da Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS.

Parágrafo único. O superávit financeiro indicado no caput deste artigo é proveniente de
reprogramação do saldo financeiro do exercício de 2012, apurado em Balanço Patrimonial, cópia das